Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 07 de Novembro de 2022 - Ano X - Edição 2324 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 150501/2018

TOMADA DE PREÇO N°001/2018

PROCESSO Nº 226019/2018

Extrato do Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 150501/2018, firmado em 15 de maio de 2018, com a empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
23.249.596/0001-63; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº 150501/2018 presente na Tomada
de Preço nº 001/2018 por mais 06 (seis) meses, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, que tem por objeto a Contratação de
pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES NO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ – RN, CR 831833/2016 – MINISTERIO DO ESPORTE.; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 28 de agosto de 2022 até
28 de fevereiro de 2023; Cobertura Orçamentária: --Unidade Orçamentária: 13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE
E LAZER Função: 27 DESPORTO E LAZER Sub Função: 812 DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0022 FORTALECIMENTO DO
DESPORTO E LAZER Projeto/Atividade: 1042 CONSTRUÇÃO, E REFORMA E MANUTENÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTE Natureza De
Despesa: 449051 OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte De Recurso: 15000000-Recursos não Vinculados de Impostos 17000000-Outras Transferências
de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Bruno
Alves de Lucena.

Nova Cruz/RN, 26 de agosto de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 217/2022 – GP

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO EFETIVO EM VIRTUDE DE POSSE
DO SERVIDOR QUE MENCIONA EM CARGO INACUMULÁVEL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 da Lei Municipal n° 792/98, Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis,

CONSIDERANDO o requerimento administrativo da parte interessada e a necessidade de provimento do cargo efetivo em decorrência da vacân-
cia;

RESOLVE:

Art. 1°. DECLARAR vago o cargo efetivo de Secretária Escolar, provido pela servidora MARÍLIA FERREIRA DA SILVA FREITAS, matrí-
cula n° 1793, nomeada através da Portaria n° 350/2008, de 22 de dezembro de 2008, em virtude de posse em outro cargo ou função inacumulável.

Art. 2°. Ficam revogados os efeitos da Portaria n° 350/2008, de 22 de dezembro de 2008.

Art. 3°. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2324

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022– Processo nº 920132/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 21 de novembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 41/2022,
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de toneres e tintas para impressoras, visando atender as necessidades do Município de
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 4 de novembro de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2022– Processo nº 1026008/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 222 de novembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 42/2022,
cujo objeto é o Registro de Preços para a Futura Contratação de empresa especializada em Locação de estrutura física e aparatos para eventos a
serem realizados pelo Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 4 de novembro de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

SEM ATOS

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 150501/2018

TOMADA DE PREÇO N°001/2018

PROCESSO Nº 226019/2018

Extrato do Décimo Termo Aditivo ao Contrato nº 150501/2018, firmado em 15 de maio de 2018, com a empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 23.249.596/0001-63; O presente Termo Aditivo objetiva restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do
contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial
do contrato, correspondendo ao valor de R$ 245.032,03 (duzentos e quarenta e cinco mil, trinta e dois reais e três centavos), para conclusão das
obras, nos termos do art. 65, II, “d” da lei 8.666/63, que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para
a execução dos REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ – RN, CR 831833/2016 – MINISTERIO DO
ESPORTE.; Cobertura Orçamentária: --Unidade Orçamentária: 13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Função: 27 DESPORTO E LAZER Sub Função: 812 DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0022 FORTALECIMENTO DO DESPORTO E
LAZER Projeto/Atividade: 1042 CONSTRUÇÃO, E REFORMA E MANUTENÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTE Natureza De Despesa: 449051
OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte De Recurso: 15000000-Recursos não Vinculados de Impostos 17000000-Outras Transferências de Convênios
ou Instrumentos Congêneres da União; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Bruno Alves de Lucena.

Nova Cruz/RN, 22 de setembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================